
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Буйнакский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  
т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 
ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 

 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ  13 30.08.2024 

О создании комиссии по обучению и проверке знаний  

в области охраны труда 

 

В целях реализации требований статьи 217 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Типового положения о системе управления охраной 

труда, утверждённого приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 19.08.2016г. № 438н и иных нормативных 

правовых актов в области охраны труда, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по охране 

труда в МКОУ «Экибулакская ООШ» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Абутаеву Зарему Магомеднабиевны - (далее – 

ответственное лицо). 

2. Ответственное лицо: 

− организует размещение в доступных местах наглядных пособий и 

современных технических средств для проведения подготовки по 

охране труда; 

− осуществляет контроль за обеспечением работников в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 

нормативной правовой и методической документацией в области 

охраны труда; 

− контролирует соблюдение указаний и предписаний органов 

государственной власти по результатам контрольно-надзорных 

мероприятий; 

− осуществляет контроль за состоянием условий и охраны труда; 

− организует разработку мероприятий по улучшению условий и 

охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков, 

контролирует их выполнение; 

mailto:ekibulak1@mail.ru


− осуществляет оперативную и консультативную связь с органами 

государственной власти по вопросам охраны труда; 

− участвует в разработке и пересмотре локальных актов по охране 

труда; 

− участвует в организации и проведении подготовки работников в 

области охраны труда; 

− контролирует обеспечение, выдачу, хранение и использование 

средств индивидуальной и коллективной защиты, их исправность 

и правильное применение; 

− рассматривает и вносит предложения по пересмотру норм выдачи 

специальной одежды и других средств индивидуальной защиты, 

смывающих и обезвреживающих веществ по результатам 

специальной оценки условий труда; 

− участвует в организации и проведении специальной оценки 

условий труда; 

− организует и проводит проверки состояния охраны труда в 

Обществе; 

− участвует в управлении профессиональными рисками; 

− организует проведение медицинских осмотров, психиатрических 

освидетельствований работников Общества; 

− даёт указания (предписания) об устранении имеющихся 

недостатков и нарушений требований охраны труда, контролирует 

их выполнение; 

− участвует в расследовании аварий, несчастных случаев и 

профессиональных заболеваний, ведёт учёт и отчётность по ним, 

анализирует их причины, намечает и осуществляет мероприятия 

по предупреждению повторения аналогичных случаев, 

контролирует их выполнение. 

 

3. Ответственному по охране труда Абутаевой З.М-Н. ознакомиться с 

настоящим приказом под подпись. 

4. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания 

директором МКОУ «Экибулакская ООШ». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
 

 
 

Директор школы                                                                          У.А.Байрамова      

 

 

 

С приказом ознакомлен(а) и согласен(а): 

___________________ / Абутаева З.М-Н. 


